[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 сентября 2025 года  №293                                                           с.Сандогора

	Oб увеличении (индексации) размеров должностных окладов работникам муниципального казенного учреждения  Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района «Служба обеспечения административно-хозяйственной деятельности»

В целях урегулирования системы оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Сандогорского сельского поселения от 01.02.2022 года № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района «Служба обеспечения административно-хозяйственной деятельности», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Увеличить месячный должностной оклад следующим работникам муниципального казенного учреждения Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района «Служба обеспечения административно-хозяйственной деятельности»:
- директор;

- водитель.

на 8,5 % с 1 октября 2025 года.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее Решение вступает в силу c 1 октября 2025 года.

И.о. главы Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                   Н.А. Набиев